
Comune di Galliera
Provincia di Bologna

ORDINANZA

OGGETTO: MODIFICA VIABILITÀ TEMPORANEA IN OCCASIONE 
DELL'INIZIATIVA "CAMMINATA DELLE SCUOLE" IN DATA 02 APRILE 2023

n. 5 del 29/03/2023

Emessa da: SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO

A firma di: PIRONI ANNAMARIA

CORPO UNICO DI POLIZIA MUNICIPALE RENO GALLIERA - 

STAZIONE DEI CARABINIERI DI GALLIERA - VIA ROMA - 40015 
GALLIERA (BO)

Soggetti destinatari:

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO 

 
VISTA la nota prot. 2915 del 06.03.203 con la quale il comitato genitori Mazzacurati ha richiesto il 
patrocinio per l’organizzazione dell’iniziativa “Camminata delle Scuole” in data  2 aprile 2023 dalle 
ore 14,30 alle ore 18.30; 
Si precisa che effettueranno la partenza della camminata dalla Piazza Eroi Della Libertà, le vie di seguito 

saranno interessate dal percorso con l’ausilio della Polizia Locale e/o Assistenti civici, Don Gaetano 

Pasquini, la ciclabile del canale della Botte, ponte della Madonna, ciclabile fino alla fattoria Tombetta 

e ritorno alla P.zza Eroi della libertà. 
 
CONSIDERATO che durante lo svolgimento  dell’iniziativa sopra richiamata è necessario al 

fine di garantire la pubblica incolumità precludere il transito veicolare in P.zza Eroi della Libertà 
dall’incrocio con Via San Venanzio-Via Del Parco all’incrocio con Via Roma; 
 
RAVVISATA la necessità di : 
 
□ autorizzare l’occupazione di suolo pubblico a San Venanzio In Piazza Eroi della Libertà in data 2 
aprile 2023 dalle ore 14.30 alle ore 18,30; 

 
□ di disporre il divieto di transito per tutte le categorie di veicoli – mediante collocazione di apposita 
segnaletica – in P.zza Eroi della Libertà dall’incrocio con Via San Venanzio-Via Del Parco 
all’incrocio con Via Roma, a San Venanzio di Galliera, dalle ore 14.00 alle ore 19,00 del 02/04/2023;  

 
□ di disporre il divieto di sosta e parcheggio per tutte le categorie di veicoli – mediante collocazione 
di apposita segnaletica – in P.zza Eroi della Libertà dall’incrocio con Via San Venanzio-Via Del 
Parco all’incrocio con Via Roma, a San Venanzio di Galliera, dalle ore 14.00 alle ore 19,00 del 
02/04/2023;  

 
il traffico verrà deviato sulle Vie San Venanzio, Via Del Parco e Via Roma A San Venanzio di 
Galliera.  

 
CONSIDERATO che durante lo svolgimento dell’iniziativa sopra richiamata è necessario al fine di 
garantire la pubblica incolumità precludere al transito veicolare della piazza; 
  
VISTO gli artt. 6, 7 e 37 D. Lgs. 285/92 (Codice della Strada) e succ. modif. ed il relativo Regolamento 
di Esecuzione; 
 
VISTO il.  D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali); 
 

O R D I N A 
 

Per le motivazioni sopra esposte, in data DOMENICA 02 aprile 2023, la modifica della 

viabilità temporanea in occasione dell’iniziativa “CAMMINATA DELLE SCUOLE” in Piazza Eroi 

della Libertà, di seguito come segue: 



□ autorizzare l’occupazione di suolo pubblico a San Venanzio In Piazza Eroi della Libertà in data 2 
aprile 2023 dalle ore 14.30 alle ore 18,30; 

 
□ di disporre il divieto di transito per tutte le categorie di veicoli – mediante collocazione di apposita 
segnaletica – in P.zza Eroi della Libertà dall’incrocio con Via San Venanzio-Via Del Parco 
all’incrocio con Via Roma, a San Venanzio di Galliera, dalle ore 14.00 alle ore 19,00 del 02/04/2023;  

 
□ di disporre il divieto di sosta e parcheggio per tutte le categorie di veicoli – mediante collocazione 
di apposita segnaletica – in P.zza Eroi della Libertà dall’incrocio con Via San Venanzio-Via Del 
Parco all’incrocio con Via Roma, a San Venanzio di Galliera, dalle ore 14.00 alle ore 19,00 del 
02/04/2023;  

 
il traffico verrà deviato sulle Vie San Venanzio, Via Del Parco e Via Roma A San Venanzio di 
Galliera.  

   dovrà essere garantito in ogni momento il transito dei mezzi di soccorso. 

In allegato il percorso che effettueranno per la camminata. 
 

Le Forze dell’Ordine e la Polizia Municipale sono incaricate di controllare l’esatto adempimento 
della presente ordinanza. 
 

Sarà cura dell’Ufficio Tecnico Comunale installare la  relativa segnaletica stradale. 
 
Si invia copia del presente provvedimento a: 

• Comando Stazione Carabinieri di Galliera (BO); 
• Comando Polizia Municipale; 
• Albo Pretorio 

 

 


		2023-03-29T14:42:05+0200
	Annamaria Pironi




